РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
       НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАРБЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
*   *   *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *
Нижнеудинский район, с. Катарбей, ул. Советская 84                                                       тел. 3-51-45

«23» марта 2020г.	                              №04
«О запрете проведения массовых мероприятий»
В связи с осложнением эпидемиологической обстановкой, в целях предотвращения угрозы распространения на территории Катарбейского сельского поселения короновирусной инфекции (2019 nCoV), подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21.12.1994 г. №68-Ф «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 30.03.1999 г. №52-ФЗ «О санитарно эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главного государственного санитарного врача Российского Федерации от 02.03.2020г. №5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой короновирусной инфекции (2019 nCoV)», руководствуясь Уставом Катарбейского муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить проведение массовых мероприятий, в том числе деловых, культурных, спортивных, развлекательных до 10 апреля 2020 года.
2. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории Катарбейского МО, проведению запланированных массовых мероприятий перенести на более поздний срок.
3. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Катарбейского МО, организовать мероприятия по усилению режима текущей дезинфекции.
4. Рекомендовать родителям и законным представителям ограничить посещения детьми общественных мест.
5. Опубликовать настоящее распоряжение в Вестнике Катарбейского МО.

[bookmark: _GoBack] Глава Катарбейского                                                                                                                                    муниципального   образования                                                                                 Л.С. Смирнова